



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก๋ายาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก๋ายาน มีความประสงค์จะจ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยการ  
ลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7

เส้นที่ 1 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนายนายทศ ศรีสุข กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 500.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 115.00 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 2 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนายวิเชียร ช้อยสามนาค กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 420.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 96.60 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 3 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนายธานี กันศิริ กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 260.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 59.80 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 4 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนายนายบุญเชิด เกาสิ่งห์ กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 335.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 77.05 ลูกบาศก์เมตร)

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) ตั้งไว้ 159,000 บาท  
ราคากลาง 159,000 บาท บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลตอนก๋ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ.2561

(นายสมบุญ สุลีสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนก๋ายาน

ปลัด อบต. ธีระเดช  
ผอ.กองคลัง - ๕ มี.ค. ๒๕๖๑  
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 159,000 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7  
เส้นที่ 1 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนายนายพร ศรีสุข กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 500.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 115.00 ลูกบาศก์เมตร)  
เส้นที่ 2 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนายวิเชียร ช้อยสามนาค กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 420.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 96.60 ลูกบาศก์เมตร)  
เส้นที่ 3 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนายธานี กันศิริ กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 260.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 59.80 ลูกบาศก์เมตร)  
เส้นที่ 4 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนายนายบุญเชิด เกาสิ่งห์ กว้าง 2.30 เมตร  
ระยะทางยาว 335.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 77.05 ลูกบาศก์เมตร)  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 มีนาคม 2561  
เป็นเงิน 159,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง
  - 5.3 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวิรัช ดาวเรือง
  - 6.2 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์
  - 6.3 นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน กองช่าง /

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการรองหินคูกภายในหมู่บ้าน(ปรับแก้ขี้เียน) หมู่ที่ 7 /

เส้นที่ 1 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนาขายพร ศรีสุข กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 500.00 เมตร /

(หรือมีปริมาตรหินคูกไม่น้อยกว่า 115.00 ลูกบาศก์เมตร) /

เส้นที่ 2 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนาขี้เียน ซัดสามนาศ กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 420.00 เมตร /

(หรือมีปริมาตรหินคูกไม่น้อยกว่า 96.60 ลูกบาศก์เมตร) /

เส้นที่ 3 จากบริเวณคลองชลประทานถึงบริเวณบ้านนาขี้เียน กั้นสิริกว้าง 2.30 เมตรระยะทางยาว 260.00 เมตร /

(หรือมีปริมาตรหินคูกไม่น้อยกว่า 59.80 ลูกบาศก์เมตร) /

เส้นที่ 4 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนาขี้เียนเข็ด เกาสิงห์ กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 335.00 เมตร /

(หรือมีปริมาตรหินคูกไม่น้อยกว่า 77.05 ลูกบาศก์เมตร.) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ ยบด.กำหนด) /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนกุ่มทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี /

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี /

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 /

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor f	ราคาต่อหน่วย X F <sub>p</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	3,484.50	1.68	5,853.96	1.3624	2.28	7,975.43
2	งานหินคูก	ลบ.ม.	348.45	322.00	112,200.90	1.3624	438.69	152,862.50
<b>TOTAL</b>								160,837.93
1	ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=						118,054.86
2	ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						0
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						0
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง(1.3624)	=						42,783.07
5	ผลรวมราคากลางค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น	=						160,837.93
6	ปรับลดราคากลางค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น	=						159,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) /

ประธานกรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ

(นายวิรัช ชาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายปัญญา เกษมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นายชัยสิทธิ์ อินสว่าง)

ช่างช่างโยธาชำนาญงาน

เป็นชอบ

(นางสาวนิภา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

อนุมัติ

(นายสมบุญ สุทธิสดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน

๒๒ มี.ค. ๒๕๖๑

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน กองช่าง ✓

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยถาวรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน(ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 ✓

เส้นที่ 1 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนา นายพร ศรีสุข กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 500.00 เมตร ✓

(หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 115.00 ลูกบาศก์เมตร) ✓

เส้นที่ 2 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนายวิเชียร ซ้อยสามนาถ กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 420.00 เมตร ✓

(หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 96.60 ลูกบาศก์เมตร) ✓

เส้นที่ 3 จากบริเวณคลองชลประทานถึงบริเวณบ้านนายธานี กันศิริกว้าง2.30เมตรระยะทางยาว260.00เมตร ✓

(หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 59.80 ลูกบาศก์เมตร) ✓

เส้นที่ 4 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนายบุญเชิด เกาติงห์ กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 335.00 เมตร ✓

(หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 77.05 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบค.กำหนด) ✓

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนกุ่มทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ✓

อยู่ในท้องที่จังหวัด สุพรรณบุรี เขตคนตก ...ปกติ... ราคามัน้ำมันโซล่า .....26.00-26.99.....บาท/ลิตร ✓

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR).....6.....% เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก(MLR).....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะ ขนถ่าย	ค่าขนถ่าย	ค่าขน ขึ้น ลง	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก	รวม
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1.68					1.68
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	198.00	30	100	-	-	298.00
3	งานปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	24.00	-	-	-	-	24.00



นายวิรัช คาวเรือง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน(ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7

เส้นที่ 1 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนาขายหมู กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 500.00 เมตร

(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 115.00 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 2 จากบริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณบ้านนาขี้เฒ่า ซอยสามนาต กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 420.00 เมตร

(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 96.60 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 3 จากบริเวณคลองชลประทานถึงบริเวณบ้านนาขี้เฒ่า กั้นคิริกว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 260.00 เมตร

(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 59.80 ลูกบาศก์เมตร)

เส้นที่ 4 จาก บริเวณคลองชลประทาน ถึงบริเวณนาขายหมูเขต เกาสิงห์ กว้าง 2.30 เมตร ระยะทางยาว 335.00 เมตร

(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 77.05 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด).

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนกุ่มทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาน อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วยวัด (UNIT)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่	3,484.50	ตร.ม.	
2	งานหินคลุก	348.45	ลบ.ม.	
3	งานปรับเกลี่ย	348.45	ลบ.ม.	



นายวิรัช คาวเรือง  
ผู้อำนวยการกองช่าง